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Wynalazek niniejszy dotyczy dalszej
odmiany sposobu wytwarzania budowlane¬
go materjału izolacyjnego, będącego przed¬
miotem patentu Nr 18334. Udoskonalenie
to polega na tern, że zamiast mieszaniny
cementu i mielonej opoki, stosuje się mie¬
szaninę cementu i gliny wszelkiego rodza¬
ju, albo też mieszaninę cementu z mieloną
opoką i z gliną wszelkiego rodzaju. Zamiast
mieszaniny cementu i mielonej opoki moż¬
na według wynalazku niniejszego używać
również mieszaniny cementu i tłustej czar¬
nej ziemi, lub też mieszaniny cementu z
mieloną opoką i z tłustą czarną ziemią.

Wreszcie możliwe jest stosowanie mie¬
szaniny cementu z gliną wszelkiego rodza¬
ju, oraz z tłustą czarną ziemią.

Do mieszaniny w ten sposób złożonej
dodaje się dwu lub dziesięciokrotną ilość
wagową trocin, wiórów lub innych materja-
łów, zawierających celulozę, oraz odpo¬
wiednią ilość wody lub wody klejowej, po-
czem wymieszany materjał wylewa się do
form i suszy.

Zamiast wody klejowej można użyć wo¬
dy mydlanej, która, jak się okazało, czyni
masę zupełnie nieprzepuszczalną na wilgoć.

Doświadczenia wykazały, że dodatek
gliny wszelkiego rodzaju z jednej oraz tłu¬
stej czarnej ziemi z drugiej strony do ce¬
mentu czyni mieszaninę wytrzymałą na ści¬
skanie, łamanie i t. d., a przytem umożliwia
gładzenie i polerowanie gotowego materja¬
łu izolacyjnego. Dodatek trocin, wiórów i



innych materjałów zawierających celulozę
daje nowemMniaterjak^fl^aaściwości izo-
lacyjne i potrzebną lekkość. Ilość doda¬
nych materjałów tych zależy od żądanej
wytrzymałości.

Na stropy np. i posadzki, które muszą
posiadać dużą wytrzymałość na zginanie i
ściskanie, używa się materjału z stosunko¬
wo małą przymieszką trocin, wiórów i t. d.
Natomiast na ścianki działowe, których
główną zaletą jest właściwość izolacyjna
przy mniejszej wytrzymałości mechanicz^
nej, stosuje się znacznie większą przy¬
mieszkę materjałów zawierających celu¬
lozę.

Dodatek wody mydlanej czyni materjał
izolacyjny nieprzepuszczalnym na wilgoć,
co w wielu przypadkach odgrywa dużą
rolę.

Materjał według wynalazku daje się z
łatwością zabarwiać, szlifować i woskować,
a także lakierować, co czyni go specjalnie
odpowiednim dla wypraw ścian i dla posa¬
dzek.

Nowy materjał jest specjalnie odpo¬
wiedni w zastosowaniu: na płyty stropowe,
wsuwane między dźwigary, na wyprawę
ścian, na posadzki, a zwłaszcza strychowe,
ponieważ jest lżejszy, aniżeli cegły, i rów¬
nież ogniotrwały. Dalej nadaje się on na
t m ślepą podłogę, czyli podłogę pod
płytkami posadzkowemi, — na ścianki
działowe o grubości 7 do 15 cm, do izolo¬
wania budynków żelazno-betonowych za¬
miast drogich płyt korkowych oraz do
wszystkich robót, których celem jest uzy¬
skanie złego przewodnictwa ciepła oraz tłu¬
mienie niepożądanych szelestów.

Materjał według wynalazku można tak¬
że zabarwiać, względnie można wykonywać
z niego np. płyty w ten sposób, iż tylko
górna warstwa ich jest zabarwiona. Spoi¬
stość bowiem materjału tego jest tak wiel¬
ka, że w miejscu styku obydwóch warstw

wytrzymałość materjału nie ulega obni¬
żeniu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania izolacyjnego
materjału budowlanego według patentu Nr
18334, znamienny tern, że zamiast miesza¬
niny cementu i mielonej opoki stosuje się
mieszaninę cementu i gliny wszelkiego ro¬
dzaju, lub też mieszaninę cementu z mie¬
loną opoką i z gliną wszelkiego rodzaju, do
której to mieszaniny dodaje się dwu- do
dziesięciokrotną ilość wagową trocin, wió¬
rów lub innych materjałów, zawierających
celulozę, oraz odpowiednią ilość wody, po-
czem zmieszany materjał wylewa się do
formy i suszy.

2. Sposób według patentu Nr 18334,
znamienny tern, że zamiast mieszaniny ce¬
mentu i mielonej opoki stosuje się miesza¬
ninę cementu i tłustej czarnej ziemi, lub też
mieszaninie cementu z, mieloną opoką i tłu¬
stą czarną ziemią, do której to mieszaniny
dodaje się dwu- do dziesięciokrotną ilość
wagową trocin, wiórów lub innych materja¬
łów, zawierających celulozę, oraz odpo¬
wiednią ilość wody, poczem zmieszany ma¬
terjał wylewa się do form i suszy.

3. Sposób wytwarzania materjału bu¬
dowlanego i izolacyjnego, według zastrz. 1
do 3, znamienny tern, że zamiast wody czy¬
stej używa się do rozprowadzenia wody
klejowej (np. z kleju stolarskiego).

4. Sposób wytwarzania materjału bu¬
dowlanego izolacyjnego według zastrz. 1
do 3, znamienny tern, że zamiast wody czy¬
stej, używa się wody mydlanej, celem uczy¬
nienia masy nieprzepuszczalną na wilgoć.

Władysław Mech ani szyn.
Zastępca: Inż. W. Suchowiak,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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